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Indledning  

Nyheds module t giver mulighed for at oprette nyhedsartikler og  præsentere dem forskellige steder 

på hjemmesiden.  

 

Der findes to typer nyheder, hhv. lokale nyheder og globale nyheder. De lokale nyheder gemmes 

lokalt i forhold til siden og vises kun på den pågældende side. De globale nyheder gemmes i det 

globale nyhedsarkiv og kan vises på alle sider. 
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Hvor skal nyhederne vises  

Webmasteren, dvs. brugere med rollen administrator , har adgang til at bestemme designet af de 

enkelte sider. Web-redaktører, dvs. brugere med rollerne Editor  og Minimal Editor  har ikke 

adgang til at designe de enkelte sider, men kan oprette og redigere nyhederne. Læs mere om 

brugere, roller og rettigheder i vejledningen Brugerstyring . 

 

Opret eller naviger til den side, hvor nyhederne ønskes vist, og klik på knappen Design  i 

Værktøjsbjælken. 

 

 

 

Ønskes nyhederne placeret i den midterste kolonne klikkes på Content -modules , og Lokale 

nyheder  eller Nyhedsarkiv  tilføjes. Klik på Gem og Luk , hvorefter nyhederne vises i den midterste 

kolonne. 
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Ønskes nyhederne placeret i højre kolonne klikkes på Column -right , og Lokale nyheder  eller 

Nyhedsarkiv  tilføjes. Klik på Gem og Luk , hvorefter nyhederne vises i den højre kolonne. 

 

 

 

I eksemplet ovenfor præsenteres de lokale nyheder i den midterste kolonne, mens de globale 

nyheder præsenteres i højre kolonne. Man kan således præsentere to nyhedskategorier på samme 

side. 

 

Bemærk: Det er ikke muligt at angive hvor mange nyheder der vises i n yhedsoversigten. Alle 

nyheder vil blive vist i nyhedsoversigten. Nyheder der ikke ønskes vist kan enten slettes eller 

flyttes til et nyhedsarkiv.  
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Oprettelse nyheder  

Naviger til den side, hvor nyhederne findes og klik på knappen Rediger. 

 

 

 

Herefter fremkommer felter til oprettelse af en nyhed. Indtast navnet på nyheden. Navnet på 

nyheden er samtidig t titlen på nyheden.  

 

 

 

Klik på knappen Opret , hvorefter nyheden oprettes og placeres under Udaterede nyhedsartikler , 

da der endnu ikke er sat en dato og indhold på nyheden.  
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Klik på den nye udaterede nyhed, hvorefter der kan sættes en dato på nyheden, en kort 

beskrivelse, som vises i nyhedsoversigten, samt en uddybende tekst. Den uddybende tekst kan 

indeholde både tekst, billeder, links mv.  

 

 

 

Hold m usen hen over hhv. Tid , Kort beskrivelse  eller Tekst  hvorefter en redigeringsmenu 

fremkommer.  

 

 

 

Når datoen er angivet vil nyheden blive vist i nyhedsoversigten.  
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Flytning af nyheder   

I stedet for at slette gamle nyheder kan nyheder f.eks. flyttes til et nyhedsarkiv. Opret f.eks. en side 

til brug for gamle nyheder.  

 

 

 

I værktøjsbjælken vælges Design , og lokale nyheder vælges. Siden kan nu benyttes til at 

præsentere gamle nyheder. 

 

For at flytte en nyhed navigeres til den side hvor nyheden findes på nyhedsoversigten. Klik på den 

ønskede nyhed. 
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Nyhedens indhold vises nu på skærmen. I værktøjsbjælken under fanebladet Hjem  klikkes på 

knappen Flyt til .  

 

 

 

Det er nu muligt at flytte nyheden til nyhedsarkivet ved at markere den side, hvortil nyheden 

ønskes flyttet til. Til sidst klikkes på knappen Flyt , hvorefter nyheden vil fremtræde på 

nyhedsoversigten under gamle nyheder.  

 

 




